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UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

  

CONT-148-2019 

Bogotá D.C., 25 de noviembre de 2019. 

Doctor 
ALVARO ESPINEL ORTEGA 
Vicerrector Administrativo y Financiero 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Ciudad 

Asunto: Alcance Evaluación Financiera Convocatoria Pública No. 012 de 

2019. 

Cordial saludo. 

Doy alcance a la evaluación financiera del asunto, enviando nuevamente la evaluación una vez subsanado 

el RUP 

Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 

  

JESÚS LVARO MAHECHA RANGEL 
ieÑ Sección de Contabilidad 

Anexo: Un (1) Folio. 
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\ 

CARGO FIRMA 
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JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL Jefe de la Sección de Contabilidad 

Carrera 7 No. 40B —53 Piso 7° Teléfono: 3239300 Ext.: 1741 —1754 
Fax: 3406823 	Email: contab@udistrital.edu.co  

Bogotá, D.C. — Colombia 



UNIVERSIDAD DISTRITAL-FRANCISCO JOSE-DE CALDAS— 

	

I. 	CONVOCATORIA PUBLICA No.012 DE 2019 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

	

fr 	NOVIEMBRE 14 DE 2019 

OBJETO: 	"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO ESPECIALIZADO, CONVENCIONAL Y ACCESORIOS PARA EL PROYECTO EL ENSUEÑOAMPLIACION DE LA FACULTAD TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR 

Total Presupuesto Oficial 
	

1 	 6.205.794.665,00 

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO LOTE 1 

INDICADOR REQUISITO ESPECIFICADO EN EL 
PLIEGO 

1 indice de Endeudetmlemo (Pasivo Total, Activo Total) < .50% 

2 Capital de Trabajo (Activo Corriente - Pasivo Corriente) > = 7096 del Presupuesto del 
Componente arenados 

3 indicle de UquIedez (Activo Comente' Pasivo Comente) > e 1,5 veces 

EMPRESAS RUP euT %Runcococ« 
VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2018 INDICADOR 1 INDICADOR 2 INDICADOR 3 HABILITADO 

Activo Corriente Activo Total 
Pasivo 

Comente Pasivo Total 
Patrimonio 

Total No. 1 	NIT 	1 	 wats, socia. 50,0% 1 	CUMPLE 4.344,054.288 CUMPLE 15 	l 	CUMPLE 

1 	1 $30.035,940 ImoDERUNE SAS 	 SI 	SI 	103% 	19.239.547.000 	25.425295.000 	7.532.021.000 	12.525.535000 	12.899.760.000 49,3% CUMPLE ;L157.826000 CUMPLE 2,44 CUMPLE HABILITADA 
CONSORCIO KTNVERAM 	

_._._ 
35,3% CUMPLE 4454434,119 CUMPLE 15,0 CUMPLE HABILITADA 

330.007.137 NvERSIONES CROMOS Y SERVICOS 64.3 NO SI 8% 1142369.609 955.910.175 264221.417 415830)12 550.057.863 42.5% 578.143.192 3,19 
900.030,344 ternos enrEELLES e NeEnOS 1.10A NO 51 25% 990.702.858 2.124442.961 32.196.907 614.305,507 1.510.077.454 213,9% 859.505.951 27,65 

531029.017 ANERION,L4 CORO 8.4.9 NO SI 94% 5.410.175956 5.903.971356 363.950.023 2.079.922542 3823.951814 35,2% 5.047.025933 14,87 
UNIÓN TEMPORAL-UT 2019 36,3% CUMPLE 4.480292.800 CUMPLE 62 , CUMPLE HABILITADA 

3 

40.7613.576 NAncv GvEvARA 70LEDD/GRAPI ANDINA DE 
COMERCIO ominuciceers SI SI 27% 1291.138.103 4.058209.927 os eoll so 1.371.433013 2.687.476014 33,8% 1.135.333.953 13,37 
iNouSTRLA comERc40 y sERvicias 
INTEGRALES CO SI si 27% 1.695.133911 1.77590/376 3465/7253 346.527283 1.429.351.093 19,5% 1.338.606529 4,86 

890.309.152 
IMPRENTA DEPARTAmENTAL SOLuCONES 
0rrEGRALE5 Y DE ya TECNOLOGIAS DE LA 
IttrORMACIÓN N* C014uNICACIONES . 
nomMICY 

SI SI 44% 113.585.236.154 n.657.466.639 10.091. 	7.743 

1 

10.176.385 465 10.511.056.151 49,2% 8.494.725,411 1,84 

13.953.585 EDGAR ARIZA voN1ESCAS m) DiSuE1 
DISTRIBUCIONES SI SI 2% 3496.805.913 4.984.944.742 439.4.054 741.544150i 4243.398241 14,9% 3.057.415 549 7,96 

JESLIG,ALVARO MAHECHA RANGEL 
JeYe Sección de Contabilidad 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO-JOSÉ DE CALDAS 

CONVOCATORIA PUBLICA No.012 DE 2019 

EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

NOVIEMBRE 14 DE 2019 

  

  

OBJETO: 
'SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO ESPECIALIZADO, CONVENCIONAL Y ACCESORIOS PARA EL PROYECTO EL ENSUEÑOAMPLIACIÓN DE LA FACULTAD TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR' 

Total Presupuesto Oficial 
	

$ 	 1.813.872.316,00  

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO LOTE 2 

INDICADOR REQUISITO ESPECIFICADO EN EL 
',LEGO 

1 indice de Endeudamiento ( 7811110 TOM? Activo Total) < = 50% 

2 Capital de Trabajo (Activo Corriente - Pasivo Corriente) 
> = 70% del Presupueito del 

Cornponente OMS% 

3 !milete de Uquledez (Activo Corriente 1 Pasivo Corriente) > = 1,5 veces 

EMPRESAS RUP RUT 6 OurnoPat 
VALORES A DiCIEMBIF 31 DE 2018 

INDICADOR 1 INDICADOR 2 INDICADOR 3 
HABIUTADO Activo Corriente 

Pasivo 
Activo Total 	cormenie  Pasivo Total 

Patrimonio 
Total No.1 NIT 1 	RAZÓN SOCIAL 50,0% 	1 CUMPLE 1.269.710.6311 CUMPLE 1,6 1 CUMPLE 

4 4443.161 NOR 01.41.405 LIOA SI SI 100% 6.611.173113 7.41.197.281 142524900 2.010.432.727 5.450.714.554 26,9% CUMPLE 4.985493 813 CUMPLE 4,07 CUMPLE HABILITADA 
630 007.414 1CL DIDACT1CA SAS SI SI 100°4 4.709.742.319 6.795 404 6911 2.63112b.454 3,1431922.419 3.646.442279 46,3% CUMPLE 2.071016463 CUMPLE 1,79 CUMPLE HABIUTADA 

JESIJS ALVARO MAHECHA RANGEL 

JéJe Sección de Contabilidad 

Elabora: N* YCHeda Narco 
CES 'ti 
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